

令和7年3月25日（令和7年6月3日）

国道161号新庄高架橋他補修工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道161号新庄高架橋他補修工事
工事地名	滋賀県高島市新旭町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3251030010	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	333日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	16 高島市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道1 6 1号	2 2) 処 分 費 等	542,302
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	国道161号新庄高架橋他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (新庄高架橋)			式	1		77,531,476			
舗装工			式	1		19,274,728			
路面切削工		(夜間)	式	1		2,350,548			
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	2,380	699.4	1,664,572			単-1号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻(切削)	m3	191	771.5	147,356			単-2号
殻処分		アスファルト殻(切削)	m3	191	2,820	538,620			単-3号
橋面防水工		(夜間)	式	1		7,016,240			
橋面防水		塗膜防水	m2	2,380	2,948	7,016,240			単-4号
アスファルト舗装工		(夜間)	式	1		9,907,940			
基層(車道・路肩部)		改質As密粒Ⅱ型(20)目標DS≧3000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	2,380	2,051	4,881,380			単-5号
表層(車道・路肩部)		改質As密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	2,380	2,112	5,026,560			単-6号
区画線工			式	1		271,260			

設計内訳書

工事名	国道161号新庄高架橋他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工		(夜間)	式	1		271,260			
熔融式区画線		熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	440	441.8	194,392			単-7号
ペイント式区画線		ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	440	174.7	76,868			単-8号
橋梁付属物工			式	1		34,438,035			
伸縮装置取替工		(夜間)	式	1		30,886,900			
伸縮装置取替		鋼製荷重支持タイプ 標準 遊間350mm	m	13.1	1,199,000	15,706,900			単-9号
伸縮装置取替		アルミ合金鋳物製荷重支持 タイプ 許容伸縮量320mm	m	11	1,380,000	15,180,000			単-10号
排水管補修工			式	1		227,285			
排水管補修		天板プレート一体型	箇所	1	194,000	194,000			単-11号
排水管補修		接続干渉部シーリング材取付	箇所	3	5,764	17,292			単-12号
排水管補修		ボルト取替	箇所	3	5,331	15,993			単-13号
水切り材設置工			式	1		961,050			

設計内訳書

工事名	国道161号新庄高架橋他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水切り		独立気泡スポンジ	m	447	2,150	961,050			単-14号
排水施設工		(夜間)							
床版水抜パイプ		ステンレス製 床版厚300～350	本	22	107,400	2,362,800			単-15号
橋梁補修工									
ひび割れ補修工			式	1		1,436,125			
			式	1		431,000			
充てん工法		20m未満 可とう性ポキシ樹脂	構造物	1	100,600	100,600			単-16号
低圧注入工法		25m未満 ポキシ樹脂							
			構造物	1	177,200	177,200			単-17号
低圧注入工法		25m未満 ポリマー系超微粒子セメント注入材	構造物	1	153,200	153,200			単-18号
断面修復工									
			式	1		630,700			
左官工法		1構造物当り修復延べ体積 0.22m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	630,700	630,700			単-19号
剥落防止工		A種							
			式	1		52,402			

設計内訳書

工事名	国道161号新庄高架橋他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プライマー		ウレタン樹脂	m2	2	9,781	19,562			単-20号
仕上げ塗装		ウレタン樹脂							
剥落防止工		B種	式	1		322,023			
剥落防止									
現場塗装工			m2	39	8,257	322,023			単-22号
防錆処理工									
素地調整		3種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m2	0.4	1,170	468			単-23号
下塗り		鉛・クロムフリーさび止めペイント(鋼材露出部のみ)							
下塗り		鉛・クロムフリーさび止めペイント(2回塗り)	m2	0.4	2,120	848			単-25号
中塗り		長油性フタル酸樹脂塗料 中塗り 淡彩							
上塗り		長油性フタル酸樹脂塗料 上塗り 淡彩	m2	0.4	1,039	415			単-27号
構造物撤去工									
			式	1		136,828			

設計内訳書

工事名	国道161号新庄高架橋他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水管撤去工		式	1		27,290				
排水管撤去		箇所	1	27,290	27,290			単-28号	
運搬処理工		式	1		1,563				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	3,116	623			単-29号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	4,700	940			単-30号	
運搬処理工	(夜間)	式	1		107,975				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.02	4,200	84			単-31号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.3	4,431	1,329			単-32号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.02	5,875	117			単-33号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.3	8,750	2,625			単-34号	
現場発生品運搬		t	5.8	17,900	103,820			単-35号	
仮設工		式	1		21,971,930				

設計内訳書

工事名	国道161号新庄高架橋他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁足場工			式	1		12,843,250			
足場		吊り足場	m2	1,790	7,175	12,843,250			単-36号
昇降用設備工			式	1		766,200			
登り栈橋			箇所	3	255,400	766,200			単-37号
交通管理工			式	1		684,000			
交通誘導警備員			人日	48	14,250	684,000			単-38号
交通管理工		(夜間)	式	1		7,678,480			
交通誘導警備員			人日	328	23,410	7,678,480			単-39号
橋梁保全工事 (北畑高架橋)			式	1		15,275,834			
橋梁付属物工			式	1		14,270,060			
伸縮装置取替工		(夜間)	式	1		14,270,060			
伸縮装置取替		ゴム系荷重支持タイプ 標準遊間300mm	m	21.7	640,300	13,894,510			単-40号

設計内訳書

工事名	国道161号新庄高架橋他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
乾式止水材取替	地覆部	m	2.9	129,500	375,550			単-41号	
冬期対策施設工		式	1		158,920				
冬期安全施設工	(夜間)	式	1		158,920				
スノーボード設置	除雪車注意喚起	本	4	39,730	158,920			単-42号	
構造物撤去工		式	1		97,734				
運搬処理工	(夜間)	式	1		97,734				
現場発生品運搬		t	5.46	17,900	97,734			単-43号	
仮設工		式	1		749,120				
交通管理工	(夜間)	式	1		749,120				
交通誘導警備員		人日	32	23,410	749,120			単-44号	
直接工事費		式	1		92,807,310				
共通仮設費		式	1		15,346,280				

設計内訳書

工事名	国道161号新庄高架橋他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		1,555,280			
運搬費			式	1		215,200			
建設機械運搬費			台	1	215,200	215,200			単-45号
技術管理費			式	1		418,080			
道路施設基本データ作成費			工事	1	58,800	58,800			単-46号
鉄筋探査		(夜間)	m2	6	59,880	359,280			単-47号
現場環境改善費（率計上）			式	1		922,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		13,791,000			
純工事費			式	1		108,153,590			
現場管理費			式	1		52,389,000			
工事原価			式	1		160,542,590			
一般管理費等			式	1		25,857,410			

設計内訳書

工事名	国道161号新庄高架橋他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		186, 400, 000			
消費税相当額			式	1		18, 640, 000			
工事費計			式	1		205, 040, 000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50
単一1号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価 699.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	699.4	699.4	
計						699.4	
単価						699.4	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価 771.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬 (路面切削)		無し 2.0km以下 全ての費用	m 3	1	771.5	771.5	
計						771.5	
単価						771.5	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50	
単一3号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50	
単一4号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量		単価	
						1		2,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修 有 11.1m/100m2 有 18.5m/100m2 有	m 2	1	2,948	2,948		
計						2,948		
単価						2,948	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50
単一5号	基層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(20)目標DS≧3000 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価 2,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満)無し 全ての費用	m 2	1	2,051	2,051	
計						2,051	
単価						2,051	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50
単一6号	表層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価 2,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,112	2,112	
計						2,112	
単価						2,112	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	441. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	441. 8	441. 8			
計						441. 8			
単価						441. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50	
単一8号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量	1	単価	174.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	174.7	174.7		
計						174.7		
単価						174.7	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一9号	伸縮装置取替	鋼製荷重支持タイプ 標準遊間350mm	単位	m	数量	13.1	単価	1,199,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 重量型 夜間有 本体材料無 標準遊間350mm	m	13.1	395,760	5,184,456		
伸縮装置(鋼製荷重支持タイプ°)		標準遊間350mm 最大遊間(最低温度時)450mm 斜角60°	m	13.1	773,000	10,126,300		
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	80	450	36,000		
スタンププレート		110×9×295 異形鉄筋D16×50付	組	2	115,000	230,000		
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	7	5,620	39,340		
カバープレート		SUS304 650×215×3t	枚	2	18,380	36,760		
コンクリートアンカー		ステンレス製 M10×30	本	4	516	2,064		
導水管設置工			本	1	19,030	19,030		
導水管 50A×2700		PVC製 曲げ加工 ニップル・ホースバンド付 取付金具共	本	1	28,080	28,080		
計						15,702,030		
単価						1,199,000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一10号	伸縮装置取替	アルミ合金鋳物製荷重支持タイプ 許容伸縮量320mm	単位	m	数量	11	単価	1,380,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 重量型 夜間有 本体材料無 許容伸縮量320mm	m	11	395,760	4,353,360		
	伸縮装置(アルミ合金鋳物製荷重支持タイプ)	許容伸縮量320mm 斜角96° 誘導板、二次止水装置含む	m	11	916,000	10,076,000		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13 HTZT77	t	0.09	1,000,000	90,000		
	アップスタント アルミ合金PL加工品	許容伸縮量320mm 斜角96° 用	個	2	172,000	344,000		
	壁高欄カバー SUS304	許容伸縮量320mm用 アンカセット含む	組	2	135,000	270,000		
	フレキシブルチューブ据付工	Φ27.5	本	1	37,680	37,680		
	フレキシブルチューブ SUS316L Φ27.5×2150	ホースバンド、取付金具2組含む	本	1	8,895	8,895		
	計					15,179,935		
	単価					1,380,000	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	排水管補修	天板ﾌﾟﾚｰﾄ一体型	単位	箇所	数量	1	単価	194, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水管取付		天板ﾌﾟﾚｰﾄ一体型	箇所	1	18, 190	18, 190			
天板ﾌﾟﾚｰﾄ一体型排水装置		SUS304 取付金具、伸縮管を含む	組	1	175, 780	175, 780			
計						193, 970			
単価						194, 000	円／箇所		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	排水管補修	接続干渉部ｼｰﾘﾝｸﾞ材取付	単位	箇所	数量	1	単価	5,764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｼｰﾘﾝｸﾞ材取付		ｼﾘｺﾝ系	箇所	1	5,764	5,764		
計						5,764		
単価						5,764	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	排水管補修	ボルト取替	単位	箇所	数量	1	単価	5,331	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボルト取替		セラミックインサートM10	個	4	531.6	2,126.4			
セラミックインサート		SUS304 M10×45	個	4	801	3,204			
計						5,330.4			
単価						5,331	円／箇所		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	水切り	独立気泡スポンジ	単位	m	数量	1	単価	2,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水切り設置		独立気泡スポンジ	m	1	939.3	939.3		
水切り材		独立気泡スポンジ	m	1	1,210	1,210		
計						2,149.3		
単価						2,150	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一15号	床版水抜パイプ	ステンレス製 床版厚300～350	単位	本	数量	22	単価	107,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（さく岩機）		300mm以上400mm未満	孔	22	2,094	46,068		
人力積込		コンクリート塊	m ³	0.02	6,646	132.92		
床版水抜パイプ設置		ステンレス製	本	22	79,930	1,758,460		
水抜き用フレキシブル管設置		φ20 ステンレス製	m	6	3,488	20,928		
橋梁用床版水抜きパイプ		SUS304	本	22	18,700	411,400		
フレキシブル管		φ20 SUS304	m	6	17,900	107,400		
注入材		エポキシ	kg	5	3,400	17,000		
計						2,361,388.92		
単価						107,400	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－16号	充てん工法	20m未満 可とう性 E ポキシ樹脂	単位	構造物	数量	1	単価	100,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（充てん工法）		20m未満 1.03kg	構造物	1	100,600	100,600		
計						100,600		
単価						100,600	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－17号	低圧注入工法	25m未満 E ポキシ樹脂	単位	構造物	数量	1	単価	177,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m未満 0.21kg 2.6kg 36個	構造物	1	177,200	177,200		
計						177,200		
単価						177,200	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	低圧注入工法	25m未満 ポリマー系超微粒子セメント注入材	単位	構造物	数量	1	単価	153,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m未満 0.02kg 0.09kg 2個	構造物	1	153,200	153,200		
計						153,200		
単価						153,200	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.22m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	630,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3以上 0.22m3	構造物	1	629,800	629,800		
人力積込		コンクリート塊	m 3	0.2	4,431	886.2		
計						630,686.2		
単価						630,700	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	プライマー	ウレタン樹脂	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プライマー塗布工	ウレタン樹脂	m2	1	9,781	9,781		
	計					9,781		
	単価					9,781	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	仕上げ塗装	ウレタン樹脂	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仕上げ塗布工	ウレタン樹脂	m2	1	16,420	16,420		
	計					16,420		
	単価					16,420	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	剥落防止		単位	m2	数量	1	単価	8, 257	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
剥落防止工		コーティング*	m2	1	8, 257	8, 257			
計						8, 257			
単価						8, 257	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	素地調整	3種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量	1	単価	1, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整		防護柵類	m 2	1	1, 170	1, 170		
計						1, 170		
単価						1, 170	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	下塗	鉛・クロムフリーさび止めペイント(鋼材露出部のみ)	単位	m2	数量	1	単価	1, 060	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
付属構造物塗替		鉛・クロムフリーさび止めペイント 下塗 淡彩 防護柵類・落石防止柵類 全ての費用	m 2	1	1, 060	1, 060			
計						1, 060			
単価						1, 060	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	下塗	鉛・クロムフリーさび止めペイント(2回塗り)	単位	m2	数量	1	単価	2, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属構造物塗替		鉛・クロムフリーさび止めペイント 下塗 淡彩 防護柵類・落石防止柵類 全ての費用	m 2	2	1, 060	2, 120		
計						2, 120		
単価						2, 120	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	中塗	長油性ﾌｧﾙ酸樹脂塗料中塗 淡彩	単位	m2	数量		単価	
						1		1,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属構造物塗替		長油性ﾌｧﾙ酸樹脂塗料 中塗 淡彩 防護柵類・落石防止柵類 全ての費用	m 2	1	1,039	1,039		
計						1,039		
単価						1,039	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	上塗	長油性ﾌｧﾙ酸樹脂塗料上塗 淡彩	単位	m2	数量		単価	
						1		1,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属構造物塗替		長油性ﾌｧﾙ酸樹脂塗料 上塗 淡彩 防護柵類・落石防止柵類 全ての費用	m 2	1	1,039	1,039		
計						1,039		
単価						1,039	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	排水管撤去		単位	箇所	数量	1	単価	27,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管撤去		SVP200A	箇所	1	27,290	27,290		
計						27,290		
単価						27,290	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 DID無 2.0km以下	m3	1	3,116	3,116		
計						3,116		
単価						3,116	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-30号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50	
単-31号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 DID無 2.0km以下	m3	1	4,200	4,200		
計						4,200		
単価						4,200	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-50	
単一32号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 431	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(鉄筋) 人力積込 DID無 2. 0km以下	m3	1	4, 431	4, 431			
計						4, 431			
単価						4, 431	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-50	
単－33号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-50	
単一34号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	8,750	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	8,750	8,750			
計						8,750			
単価						8,750	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50	
単一35号	現場発生産品運搬		単位	t	数量	1	単価	17,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 8.5km以下	t	1	5,445	5,445		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	12,450	12,450		
計						17,895		
単価						17,900	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	足場	吊り足場	単位	m2	数量	1,790	単価	7,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m未満 2.6月	m 2	388	5,485	2,128,180		
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m以上 2.6月	m 2	1,402	6,624	9,286,848		
朝顔（床版補強工用）		片側朝顔 2.6月	m 2	304	435	132,240		
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 2.6月	m 2	1,486	871	1,294,306		
計						12,841,574		
単価						7,175	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－37号	登り栈橋		単位	箇所	数量	3	単価	255,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
登り栈橋工 (m)		設置・撤去・損料 2.9月	m	20	38,310	766,200		
計						766,200		
単価						255,400	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－38号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,250	14,250		
計						14,250		
単価						14,250	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単－39号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	328	単価	23,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	164	25,430	4,170,520		
交通誘導警備員 B			人日	164	21,380	3,506,320		
計						7,676,840		
単価						23,410	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一40号	伸縮装置取替	コゝル系荷重支持タイプ 標準遊間300mm	単位	m	数量	21.7	単価	640,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置取替工		補修 標準遊間300mm	m	21.7	114,300	2,480,310		
伸縮装置(コゝル系荷重支持タイプ)		標準遊間300mm 最大遊間(最低温度時)400mm斜角88°	m	9.98	526,000	5,249,480		
伸縮装置(コゝル系荷重支持タイプ)		標準遊間300mm 最大遊間(最低温度時)400mm斜角63°	m	11.72	526,000	6,164,720		
計						13,894,510		
単価						640,300	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一41号	乾式止水材取替	地覆部	単位	m	数量	2.9	単価	129,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材取替工		通常地域仕様 適用遊間135～320	m	2.9	20,620	59,798		
乾式止水材		330×115.4 通常地域仕様 適用遊間135～320	m	2.9	103,000	298,700		
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	3	5,620	16,860		
計						375,358		
単価						129,500	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一42号	スノーポール設置	除雪車注意喚起	単位	本	数量	1	単価	39,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スノーポール設置工		除雪車注意喚起 ペース金具付	本	1	16,440	16,440		
スノーポール		除雪車注意喚起 ペース金具付H=506 キャップ 樹脂(赤)	本	1	21,705	21,705		
コンクリートアンカー		M8×70	本	4	395	1,580		
計						39,725		
単価						39,730	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-50	
単一43号	現場発生産品運搬		単位	t	数量	1	単価	17,900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t 無し 8.5km以下	t	1	5,445	5,445			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t	t	1	12,450	12,450			
計						17,895			
単価						17,900	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-50	
単－44号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	32	単価	23, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	16	25, 430	406, 880		
交通誘導警備員B			人日	16	21, 380	342, 080		
計						748, 960		
単価						23, 410	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	215,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 42.4km 無 有 20600円	台	2	107,600	215,200		
計						215,200		
単価						215,200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費			工事	1	58,800	58,800		
計						58,800		
単価						58,800	円／工事	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一47号	鉄筋探査	(夜間)	単位	m2	数量	1	単価	59,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋探査		RCレーダー 下向き	m2	1	59,880	59,880		
計						59,880		
単価						59,880	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	2,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（切削）（夜間）	m ³	100	2,820	282,000		
	計					282,000		
	単価					2,820	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	塗膜系防水	補修 有 11.1m/100m2 有 18.5m/100m2 有	単位	m 2	数量	100	単価	2,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2,717.91	271,791		
導水管		ステンレス製 φ18	m	11.655	1,200	13,986		
成形目地材		低弾性タイプ 40mm×5mm	m	19.425	460	8,935		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						294,800		
単価						2,948	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	441.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	283.92	283,920		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	225	128,250		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750		
	軽油		L	40	150	6,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7,505		
	計					441,800		
	単価					441.8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	174.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（ペイント式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	108.16	108,160		
	トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	705	49,350		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	59	175	10,325		
	軽油		L	33	150	4,950		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		1,915		
	計					174,700		
	単価					174.7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

導水管設置工		単位	本	数量	10	単価	19,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	41,964	41,964		
特殊作業員		人	2	38,532	77,064		
普通作業員		人	1	33,228	33,228		
諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		38,044		
計					190,300		
単価					19,030	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	フレキシブルチューブ据付工	Φ27.5	単位	本	数量	1	単価	37,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.08	33,228	35,886		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1,794		
計						37,680		
単価						37,680	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管取付	天板プレート一体型	単位	箇所	数量	10	単価	18,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	27,976	55,952		
	特殊作業員		人	2	25,688	51,376		
	普通作業員		人	2	22,152	44,304		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		30,268		
	計					181,900		
	単価					18,190	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	シーリング材取付	シリコン系	単位	箇所	数量	10	単価	5,764
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	27,976	27,976		
	普通作業員		人	1	22,152	22,152		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		7,512		
	計					57,640		
	単価					5,764	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポルト取替	セラミックインサートM10	単位	個	数量	100	単価	531.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	22,152	44,304		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		8,856		
計						53,160		
単価						531.6	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	水切り設置	独立気泡スポンジ	単位	m	数量	100	単価	939.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.18	27,976	33,011		
	特殊作業員		人	1.18	25,688	30,311		
	普通作業員		人	1.18	22,152	26,139		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,469		
	計					93,930		
	単価					939.3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	床版水抜ハ°イ°設置	ステンレス製	単位	本	数量	10	単価	79,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	41,964	209,820		
特殊作業員			人	10	38,532	385,320		
普通作業員			人	5	33,228	166,140		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		38,020		
計						799,300		
単価						79,930	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	水抜き用フレキシブル管設置	φ 20 ステンレス製	単位	m	数量	10	単価	3,488
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	33,228	33,228		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1,652		
計						34,880		
単価						3,488	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ひび割れ補修工（充てん工法）	20m未満 1.03kg	単位	構造物	数量	1	単価	100,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.85	27,976	23,779		
	特殊作業員		人	1.3	25,688	33,394		
	普通作業員		人	1.1	22,152	24,367		
	可とう性エポキシ樹脂		k g	1.236	4,265	5,271		
	諸雑費（率＋まるめ） 17%		式	1		13,789		
	計					100,600		
	単価					100,600	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.21kg 2.6kg 36個	単位	構造物	数量	1	単価	177,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	27,976	41,964		
特殊作業員			人	2.4	25,688	61,651		
普通作業員			人	1.8	22,152	39,873		
注入材		エポキシ樹脂3種	k g	0.21	3,400	714		
シーリング材		エポキシ樹脂	k g	3.562	2,630	9,368		
注入器具		低圧注入器	個	36	420	15,120		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		8,510		
計						177,200		
単価						177,200	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.02kg 0.09kg 2個	単位	構造物	数量	1	単価	153,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.5	27,976	41,964		
	特殊作業員		人	2.4	25,688	61,651		
	普通作業員		人	1.8	22,152	39,873		
	注入材	ポ リマー系超微粒子セメント注入材	k g	0.02	1,418	28		
	シーリング材	エポ キシ樹脂	k g	0.123	2,630	323		
	注入器具	低圧注入器	個	2	420	840		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		8,521		
	計					153,200		
	単価					153,200	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.22m3	単位	構造物	数量	1	単価	629,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5.06	27,976	141,558		
	特殊作業員		人	8.36	25,688	214,751		
	普通作業員		人	5.5	22,152	121,836		
	断面修復材	ボ [○] リマーセメントモルタル	m ³	0.26	381,000	99,060		
	諸雑費（率＋まるめ） 11%		式	1		52,595		
	計					629,800		
	単価					629,800	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	プライマー塗布工	ウレタン樹脂	単位	m2	数量	10	単価	9,781
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.42	27,976	11,749		
	特殊作業員		人	1.67	25,688	42,898		
	普通作業員		人	0.83	22,152	18,386		
	ウレタン樹脂プライマー		k g	1.2	11,520	13,824		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		10,953		
	計					97,810		
	単価					9,781	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仕上げ塗布工	ウレタン樹脂	単位	m2	数量	10	単価	16,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	27,976	13,988		
特殊作業員			人	2	25,688	51,376		
普通作業員			人	1	22,152	22,152		
仕上げ材		ウレタン樹脂	k g	10	7,060	70,600		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		6,084		
計						164,200		
単価						16,420	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	剥落防止工	コーティング	単位	m2	数量	100	単価	8,257
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.39	27,976	38,886		
特殊作業員			人	5.56	25,688	142,825		
普通作業員			人	2.78	22,152	61,582		
コーティング材		1液性ポリウレタン樹脂	L	44.9	12,500	561,250		
希釈用シンナー		コーティング材1液性ポリウレタン樹脂用	k g	2.2	800	1,760		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		19,397		
計						825,700		
単価						8,257	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管撤去	SVP200A	単位	箇所	数量	10	単価	27,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3	27,976	83,928		
	特殊作業員		人	3	25,688	77,064		
	普通作業員		人	3	22,152	66,456		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		45,452		
	計					272,900		
	単価					27,290	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	殻運搬	コンクリート(無筋) 人力積込 DID無 2.0km以下	単位	m3	数量	10	単価	3,116	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運転		2t積級	日	0.91	34,240	31,158			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						31,160			
単価						3,116	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）（昼間）	m 3	100	4, 700	470, 000		
計						470, 000		
単価						4, 700	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-50	
	殻運搬	コンクリート(無筋) 人力積込 DID無 2.0km以下	単位	m3	数量	10	単価	4, 200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運転		2t積級	日	0. 91	46, 150	41, 996			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						42, 000			
単価						4, 200	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-50	
	殻運搬	コンクリート(鉄筋) 人力積込 DID無 2. 0km以下	単位	m3	数量	10	単価	4, 431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		2t積級	日	0. 96	46, 150	44, 304		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						44, 310		
単価						4, 431	円／m3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 875	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		コンクリート殻（無筋）（夜間）	m 3	100	5, 875	587, 500			
計						587, 500			
単価						5, 875	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	8,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（鉄筋）（夜間）	m 3	100	8,750	875,000		
計						875,000		
単価						8,750	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 2.6月	単位	m 2	数量	1	単価	5,485
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.13	33,696	4,380		
	足場材損料		月	2.6	425	1,105		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,485		
	単価					5,485	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 2.6月	単位	m 2	数量	1	単価	6,624
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.153	33,696	5,155		
足場材損料			月	2.6	565	1,469		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,624		
単価						6,624	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 2.6月	単位	m 2	数量	1	単価	435
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.022	16,848	370		
足場材損料			月	1.3	50	65		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						435		
単価						435	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 2.6月	単位	m 2	数量	1	単価	871
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.022	33,696	741		
足場材損料			月	2.6	50	130		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						871		
単価						871	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	登り棧橋工（m）	設置・撤去・損料 2.9月	単位	m	数量	1	単価	38,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.734	33,696	24,732		
	登り棧橋損料		月	2.9	4,681.13	13,575		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					38,310		
	単価					38,310	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14,248	14,248		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,250		
単価						14,250	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	25,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	25,428	25,428		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						25,430		
単価						25,430	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	21,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	21,372	21,372		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					21,380		
	単価					21,380	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	橋梁用伸縮継手装置取替工	補修 標準遊間300mm	単位	m	数量	10	単価	114,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	3.06	61,620	188,557		
	特殊作業員		人	12.22	38,532	470,861		
	普通作業員		人	6.11	33,228	203,023		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4.9 t 吊	日	2.78	39,100	108,698		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		171,861		
	計					1,143,000		
	単価					114,300	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	乾式止水材取替工	通常地域仕様 適用遊間135～320	単位	m	数量	10	単価	20,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	61,620	61,620		
	特殊作業員		人	2	38,532	77,064		
	普通作業員		人	1	33,228	33,228		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		34,288		
	計					206,200		
	単価					20,620	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	スノーポール設置工	除雪車注意喚起 ポール金具付	単位	本	数量	10	単価	16,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	41,964	41,964		
	特殊作業員		人	2	38,532	77,064		
	普通作業員		人	1	33,228	33,228		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		12,144		
	計					164,400		
	単価					16,440	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 42.4km 無 有 20600円	単位	台	数量	1	単価	107,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	20,600	20,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					107,600		
	単価					107,600	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
						1		58,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／工事	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	鉄筋探査	RCレダー 下向き	単位	m2	数量	10	単価	59,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A)	夜間		人	1.67	85,500	142,785		
技師(B)	夜間		人	3.33	70,800	235,764		
技師(C)	夜間		人	3.33	57,600	191,808		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		28,443		
計						598,800		
単価						59,880	円／m2	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	2t積級	単位	日	数量	1	単価	34,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	23,816	23,816		
軽油			L	25	150	3,750		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		供用日	1.17	5,520	6,458		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		供用日	1.17	182	212		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						34,240		
単価						34,240	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ダンプトラック運転	2t積級	単位	日	数量	1	単価	46,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	35,724	35,724		
軽油			L	25	150	3,750		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		供用日	1.17	5,520	6,458		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		供用日	1.17	182	212		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						46,150		
単価						46,150	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ダンプトラック運転	2t積級	単位	日	数量	1	単価	46,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	35,724	35,724		
	軽油		L	25	150	3,750		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.17	5,520	6,458		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.17	182	212		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					46,150		
	単価					46,150	円／日	